
 

 岐阜大学医学部看護学科 同窓会に関するお知らせ  
 

拝啓、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
さて、皆様もご存じのとおり現在の岐阜大学医学部看護学科は、岐阜大学医療技術短期

大学部を前身としており、平成 16 年より毎年多くの卒業生を輩出しております。その

数、医療技術短期大学部（平成 7 年～平成 15 年）では 700 名余り、岐阜大学医学部看

護学科（平成 16 年～平成 27 年 3 月）では編入生も含めて 1,000 名余りとなりました。

本年度は第 12 期生の卒業を控えております。 
卒業生の方々におかれましてはそれぞれの専門分野において、ご活躍のことと存じます。 
 

－同窓会事務局の始動－ 

岐阜大学医学部看護学科同窓会も医療技術短期大学部同窓会を前身としており、同窓会

会則では、本学卒業時に卒業生は全員が同窓会員となることが定められております。し

かし、これまで本同窓会は目立った活動をしておりませんでした。 
このたび、同窓会の活性化をはかり、本年度末に同窓会総会を開催すべく、まず当学科

卒業生である看護学科教員が中心となって同窓会事務局を開設いたしました。 
平成 27 年度現在の同窓会役員および事務局員は以下のとおりです。 

同窓会役員 同窓会事務局員 
会 長 中村 真夕 事務局長 長谷川 文子 母性看護学 
副会長 平林 彩奈 事務局員 伊藤 美智子 急性期看護学 
会 計 川本 みな実  宮川 瑞穂 急性期看護学 

 矢島 沙織  岩屋 早苗 慢性期看護学 
広 報 服部 未花 特別顧問 西本 裕 急性期看護学 

 

－同窓会費について－ 

同窓会の会計記録を遡ったところ、卒業時に集金することになっている同窓会費が未納

となっている学年が複数存在していることが判明しました。同窓会会則では、終身同窓

会費として卒業時に 1 人あたり 5,000 円を支払うことが定められています。なお、医療

技術短期大学部の場合、第 1 期生から最終の卒業生にいたるまで毎年同窓会費が納付さ

れていたことが確認できました。 
そこで、同窓会費が未納となっている看護学科の学年については、学年代表者をとおし

て同窓会費の指定口座への振り込みを呼びかけていくこととなりました。同窓会費は、

事務局や総会の運営といった岐阜大学医学部看護学科同窓会のために使用いたします。

卒業から 10 年以上が経過している学年もございますが、母校である岐阜大学医学部看

護学科の発展のため、ご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。なお、

3 期生および 4 期生については同窓会費の入金が完了しております。 
 

■振込先 ※同窓会費は卒業年度により振込先の口座番号が異なります。 
 

期（卒業年度） 学年代表氏名 口座番号 
1 期生（平成 16 年度 3 月） 大橋（池田） 留美 1591021 
2 期生（平成 17 年度 3 月） 長谷川 文子 1532696 
5 期生（平成 20 年度 3 月） 岩屋（庄） 早苗 1590414 
6 期生（平成 21 年度 3 月） 笹川 亜紗子 1590422 
7 期生（平成 22 年度 3 月） 紅林 麗 1590430 
8 期生（平成 23 年度 3 月） 中村 真夕 1590448 
9 期生（平成 24 年度 3 月） 小椋 翔子 1590455 
10 期生（平成 25 年度 3 月） 江崎 文菜 1590463 
11 期生（平成 26 年度 3 月） 野田 隆／清水 恵里 1591013 

・すべて十六銀行 黒野支店（店番 111）です。 
・振込手数料は自己負担でお願いいたします。 
・卒業後に苗字が変わっている方は、振込人名義を旧姓へ変更してください。 


